СОВЕТ УРМАFILIЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕIМЯ

МАМАДЫШСКОГО
МУI]ИII4ГIАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ленина, д,5, п.Зверосовхоза,

Мамадышски:й район,
Республика Татарстан, 422186

тел.(факс): (855бЗ) 2-12-50; e-mail:

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
мАмАдыш муI]ищ4гIАль

рМоrы урмАнчы Авыл
ЩИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

Ленин ур., 5 rrче йорт, Жэнлек совхозы поселогы,
Мамадыш районы,

Татарстан Республикас ы,422 | 86

Urmап.Маm@tаtаr.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение
Nъ 4_55

Карар
от 22 пюня 2020 года

Об исполнении бюджета Урманчеевского сельского поселения IVIамадышского
муницип'LIIьного района Республики Татарстан

за 2019 год

По результатам публичных слушаний по отчету об исполнении
бюджета Урманчеевского сельского поселения Мамадышского
муницип€шьного района за 2019 год и в соответствии со статьями 264.5,264.6
Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 83, 84 Устава
муниципzLпьного образования Урманчеевское сельское поселение
Мамадышского муницип€Lltьного района, Совет Урманчеевского сельского
поселения решил:

Сmаmья 1. Уmверdurпь оmчеm об uсполненuu бюdжеmа за 2019 zоd по
dохоdам в сул4л4е б9947бб рублей u по pacxodaM в су.л,tме 72ВВ420 руб. u со

по dохоdалt бюdжеmq сельскоzо поселенuя за 2019 zоd соzласно
прuлоэtсенuю J|b 1 к насmояlце74у реu]енuю;

по распреdеленuю бюdжеmньtх ассuzнованuй по разdелаtи,
поdржdелаJчI, целевьllи сmаmьялц вudалt pacxodoB функцuональноЙ сmрукmурьr

расхоdов бюdжеmа сельскоzо поселенuя за 2019 zoda соzласно прuложенuю
JYЬ2 к насmояLцему реurенuю;

по веdолtсmвенноЙ сmрукmуре pacxodoB бюdжеmа сельскоzо поселенltя
2019 zod соzласно прl,tложен1,1ю ]W 3 к насmояu4еJиу решенuю;

uсmочнuков фuнансuрованuя dефuцumа бюdжеmа за 2019 zоd соzласно
прLuложенuю J\b 4 к насmояu4ел4у реurенuю.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официЕIJIьного

ПОСТУПЛЕНИЯДОХОДОВ в

Приложение N9 1

к решению Совета
Урманчеевского сельского поселен ия

от 22 июня 2020 года
Ns4-55

УРМАНЧЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
за 2019года

вд Наименование KBfl косгу Сумма
1 01 0201 001 1 000 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент,за исключением доходов, в 0тношении
которых исчисление и уплата налога осуществляется в

соответствии со ст 227,227.1 и 228 НК РФ( сумма
платежа(перерарJеты, недоимка и з-ть по соответствующему
платежу. в т,ч.по отмененному)

110 4457в1,17

10,102010012100 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент.за исключением доходов, в отнощении которых исчисление
и уплата налога осуществляется в соответстви и со ст 227 ,227 ,1 и 228 НК
РФ(пени по по соответсгвующему платежу)

3559,79

1 01 0201 001 3000 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент,за исключением доходов, в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляется в соответстви и со ст 227 ,227 ,1 и 228 НК
РФ( суммы денёжных взысканий(ч.tтрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству РФ)

17698,48

,l0,10202001 1000 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателейfi отариусов,занимеющихся частной
пракгикой,адвокатов,учредивших адвокатские кабинетыЮ и

др.лиц,занимающихся часrной пракгикой в соответствии со ст
227 НК РФ( суммы платежа(перерасчеты,недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

,110 323,68

1 01 0202001 21 00 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей,нотариусов,занимающихся частной
пракrикой,адвокатов,учредивших адвокатские кабинетыЮ и

др.лиц,занимаюцихся частной пракrикой в соответствии со ст
227 НК РФ( пени по соответствующему платех<у)

110 10,56

101020300,1 1000 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со ст 227 НК РФ( сумма
платежа(перерасчеты,недоимка и задолженность по
соответствующему платежу,в том числе по отмененному) по
соответствуюu.lему платехсу )

,110 931

1 01 0203001 21 00 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со ст 228 НК РФ( пени по соответствующему
платежу )

11,15

,10,10203001з000 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со сr 227 НК РФ( суммы
денежных взысканий(штрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству РФ)

110 5

1050301001 1000 Единый сельскохозяйственный налог (сум ма
платежа(перерасчеты, недои мка и з-ть по соответствующему
платежу, в т.ч.по отмененному)

1,10 2зб

1 050301 001 21 00 Ед ин ы й сел ьскохозяйственный налог (пен и по соответствующему
платех<у)

110 5,61

1 0601 0301 01 000 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объекrам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений (сумма платежа
(перерасчеты,недоимка и з-ть по соответствующему платежу, в

т.ч.по отмененному))

110 377660,95

1 0601 0301 021 00 Налог на имушество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объекгам налогообложения, расположенным в
границах поселений (пени по соответствующему платежу))

110 9535,1 3

1 06060331 01 000 Земельный налог с организаций,обладаючlих земельным
участком,расположенным в границах сельских поселений

110 1в6899,4

1 06060331 021 00 3емельный налог с организаций,обладаюtлих земельным
участком,расположенным в границах сельских поселений(пени по
соответствую ш]ему пл атехку)

1
,10 56,3з

10606043,101000 3емельный налог физических лиц,обладаюtлих,обладающих
земельным участком,расположенным в границах сельских
поселений (сумма платежа(перерасчеты,недоимка и з-ть по
соответствующему платежу, в т.ч. по отмененному)

110 1з0100,в2

1 06060431 021 00 3емельный налог физических лиц.обладающих земельным
/частком,расположенным в границах сельских поселений (пени
1о соответствующему платех<у)

110 91 1в,вз

1 080402001 1 000 Гос.пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательствами актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

110 5700

1 1 3020651 00000 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с оксплуатацией имущесгва поселений

130 129000

1 1302995,100000 Прочие доходы от ймпенсации затрат бюджетов сельских
поселений

130 1 1 54в,1 1

1 1 651 040020000 !енежные взыскания(штрафы).установленные законами
субъекrов РФ за несоблюдение муниципальных правовых
актов,зачисляемые в бюджеты поселений

140 6300

117140з0,100000 Эредсгва самообложения гращдан, зач исляемые в бюджеты
эельских поселений

150 20,100с

2021 5001 1 00000 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспечен ности

150 350462с

202351,18100000 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсугствуют
военные комиссариаты

,t50 258260

202451 601 00000 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских
поселений для компенсации и дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых органами власти
другого уровня

150 ,I69640з,6

Всего: 6994765,61

Приложение Ns2 к решению Совета Урманчеевского
сельского поселения Мамадышского муниципального рай
Республики Татарстан от 22.06.2020 Ns4-55

. J"Or_"u, r

распределение бюджетЕых ассигнований бюджета по разделам и подразделам, целевым статьяI

l (*у""чипальным шрограммам и непроаграммным направлениям деятельности), группам видо

l расходов классификации расходов бюджета

"Урманчеевское сельское поселеЕие"
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

/тыс.рублей/

наименование Рз пр цср вр Сумма на 2019 год

Совет Урманчеевскоiо сЬльского пййейпя
|,

1,тз;62

Обrцегосуларственные вопросы 01 77з,62

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
мунициIrапьного образования

01 02 7,7з,62

Глава муниципfu,Iьного образования 01 02 99000020з0 ]7з,62

Расходы на выплату персонilлу в целя*
обеспечения выпоJIнения функций
муниципа!тьными органами, казенными

учреждениями

0l 02 99000020з0 100 71з^62

frЕýфя, щця {S1_4;8$

Общегосударственные вопросы 01 2028,42

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

01 04 \22а.12

I]ентра,rьный аппарат 01 04 9900002040 |220.]2
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
муниципirльными органами, казенными

учреждениями

01 04 9900002040 100 5|2"64

Закупка товаров,работ и услуг дпя
обеспечения муниципальных нужд

01 04 9900002040 200 704.]4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 5,5ц

Щругие общегосуларственные вопросы 01 1з 807,70

Уплаmа налоzа на lLlуIуu4есmво орzанuзацuй u
зе74ельно2о налоZа

0] ]3 9900002950 2ý] ýý

Иные бюджетные ассиFнования 01 13 9900002950 800 25з,55
Межбюджетные трансферты 01 13 20,00
Перечисления другим бюджетшл бюджетной
системы РФ

01 13 9900025600 540 20,00

о б е спеч eHue dеяmельносmu
по d в е d омсmв енньш учр е жd енuй

а] 13 9900029900 415,23

Расходы на выплату rтерсоналу в целях
обеспечения выполнения фlнкций
муниципальными органами, казенцыми
r{реждениями

01 13 9900029900 100 405"з2

Закупка товаров,работ и услуг длrI
обеспечения муниципi}льных нужд

01 13 9900029900 200 9,91

Ин ые бюджетные асси гнования 930 01 9900029900 800 1,00

Щругие выплаты 930 01 9900092350 1 l8,92
Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципаJIьных нужд

9з0 01 9900092з50 200 \т8,92

Национальная оборона 02 258,26
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 258,26

Осуществление первичного воинского у{ета
на территориях, где отсутствуют воейные
комиссариаты

02 03 990005 1 1 80 258,26

Расходы на выплату персонаlrу в цеJшх
обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными
r{реждениями

02 03 9900051 180 100 25з,26

3акупка товаров,работ и усJryг для
сбеспечения муниципаJIьных нужд

02 0з 9900051 1 80 200 5,00

Щругие вопросы в области национальной
безопасности правоохранительной
цеятельности

930 03 14,50

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муницигIitJIьных нужд

9з0 03 0600010990 200 14,50

Щорожное хозяйство 9з0 04 437,00
Закупка товаров,работ и усл)т для
обеспечения муниципilльньIх нужд

930 04 9900078020 200 4з7,00

жилищно-коммyнальное хозяйство 05 3018,08
Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципаJIьных нужд

05 02 9900075050 200 |42,64

Благоустройство 05 03 28,15,44

Улuчное ocBeu4eHue 05 03 9900078l l0 2080,55
Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муЕиципальных нужд

05 03 9900078010 200 2080.55

05 03 9900078050 )5 ?)

Закупка товаров,работ и усл}т для
обеспечения муниципaльных нужд

05 0з 9900078040 200 )5 i)

Прочие мероприятия по благоустройству
поселений

05 0з 9900078050 769.5]

Закупка товаров,работ и усл}т для
обеспечения муниципaльных нужд

05 0з 9900078050 200 169.57

08 758,54

Кульryра 08 01 ]58,54
Обе спеченuе dеяmельносmLl клубов u
кульmурн о - d о су zо в btx це нmр о в

08 01 0840 ] 4409 1 б44,9а

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения мунициrritльных нужд

08 01 0840144091 200 644,9а

Меропрuяmuя в обласmu кульmурьl 08 0l 08б0 I ] 0990 1 13,б4
Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципiLтьных нужд

08 01 08601 10990 200 т|з,64

1tt:]11...:;li::;;i;i1 3,288_#,

Приложение NsЗ к решению Совета Урманчеевского
сельского поселения Мамадышского муниципального
района Республики Татарстан от 22.06.2020 Ns4-55

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования

"Урманчеевское сельское поселение"
на 201,9 год и на плановый период 202а п2021 годов

/тыс. еи

наименование Ведомство Рз пр цср вр Сумма на
2019 год

Нёrrолнкте;iьиыйl=

ll,ff,f.;1;; 6#4,*fl

Общегосударственные вопросы 930 01 2 028,42

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительньIх органов
государственной власти субъектов
РоссийскойФедерации, MecTHbIx

администраций

930 01 04 220,72

IJентра:rьный аппарат 930 01 04 9900002040 1220,72
Расходы на выплату персоналу r
целях обеспечения выполнения

функций муниципаJтьными

органами, казенными у{реждениями

930 01 04 9900002040 100 5|2,64

Закупка товаров,работ и усJryг дJuI
обеспечения мунициIIаJIьных нужд 930 01 04 9900002040 200 704,74

Иные бюджетные ассигнования 930 0l 04 9900002040 800 з,з4

Щругие общегосударственные
вопросы 930 01 13 807,70

Упчаmа нало?а на шиуu4есmво
орlанuзацuй u зеллельноzо нало2а 930 01 ]3 9900002950 25 3,5 5

Иные бюджетные ассигнования 9з0 01 1з 9900002950 800 25з,55
Межбюджетные трансферты 930 01 tз 9900025600 20,00
Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы РФ 930 01 1з 9900025600 540 20,00

обе спеченuе d еяmе льн о сmu
по d в е d ом сmв е Hъbtx учр е жd енuй 930 0] lз 9900029900 4l5,23

Расходы на выплату IIерсонirлу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными
органами, казенными )чреждениями

9з0 0l 1з 9900029900 l00 405,з2

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципilльных нужд 930 01 13 9900029900 200 9,91

Щругие выплаты 930 01 13 118,92
Закупка товаров,работ и услуг дJu{
обеспечения муниципЕlльньIх нужд 930 01 13 9900092з50 200 l18,92

Национальная оборона 930 02 258,26
Мобилизация и вневойсковая
IIодготовка 930 02 0з 258,26

Осуществление первичного
воинского )пIета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

9з0 02 03 990005 1 1 80 258,26

Расходы на выплату персонаIry в
цеJuIх обеспечения выполнения
функций м},ницигIilJIьными
органами, кilзенными )п{реждениями

930 02 03 990005 1 1 80 100 25з,26

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципаJIьньIх нужд 9з0 02 03 9900051 180 200 5,00

Щругие вопросы в области
национальной безопасности
правоохранительной деятельности

930 03 l4,50

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципаJIьных нужд 9з0 0з 14 0600010990 200 14,50

[орожное хозяйство 930 04 437,00
Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения мунициrrальных нужд 930 04 09 9900078020 200 437,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство 930 05 3 018,08

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципаJIьных нужд 930 05 02 9900075050 200 l42,64

Благоустройство 9з0 05 03 2 875,44

Улuчное ocчeu,tre+ue 930 05 03 9900078010 2 080,55
Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципilльных нужд 9з0 05 03 9900078010 200 2 080,55

Прочuе меропрuяmuя по
бл az, оу с mр ой сmву по с е л енuй 9з0 05 03 )5 1)

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципаJIьньIх нужд 930 05 03 9900078040 200 )5 11

Прочuе 74еропрuяmuя по
блаzоусmройсmву по с еленuй 930 05 03 9900078050 769,57

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муницип€lльньIх нужд 9з0 05 03 9900078050 200 769,5]

Кульryра, кинематография и
средства массовой информации 930 08 758,54

Культура 930 08 01 758,54

Обеспеченuе dеяmельносmu клубов u
kуль mур н о - d о су z о в btx ц е н mр о в

9з0 08 0] 0840 l 4409 1 б44,90

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципaльных нужд 930 08 01 0840144091 200 644,90

меропрuяmuя в обласmu кvльmурьl 930 08 01 08б01 l0990 l13,б4
Защтrка товаров,работ и услуг дJuI
обеспечения муниципальных нужд 930 08 01 08601 10990 200 113,б4

Общегосударственные вопросы 961 01 7]з,62
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

961 01 02 ]7з,62

Глава м}.ниципального образования 96т 01 02 9900002030 7]з,62
Расходы на выплату персонаJIу в

целях обеспечения выполнения
функций м).нициrrальными
органами, казенными r{реждениями

961' 0I 02 9900002030 100 77з,62

ШО+.т.б.;фrХбЙа ii,'liяй_.;;;r;;а +W8,!М.

Приложение ЛЪ 4
к решению Совета

Урманчеевского
сельского поселения

Мамадышского
муниципального района РТ

от 22 июrrя 2020 года Ns 4-55

Источники
финансирования дефицита бюджета Урманчеевского сельского
поселония Мамадышского муниципального раЙона за 2019 года.

тыс. пчблей

01 00 00 00 00 0000 000

05 00 00 00 0000 000

05 00 00 00 0000 500

01 05 01 00 00 0000 500

01 05 02 01 00 0000 510

02 01 10 0000 510

00 00 00 0000 600

ИС ТОЧНИКИ ВНУТРЕ,ННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИlI ДЕФИЦИТОВ
БюджЕтов
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочпх остатков средств

бюджетов

Увеличенпе прочих остатков денежных

средств бюджетов

01

0l

01 05

01 05

-29з,6

-6994,8

-6994,8

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов

-6994,8

Увеличение прочих остатков денежных средств -6994,8

бюджета муниципального района
Уменьшение остатков средств бюджета 7288,4

"l288,4

наименование покzIзателя

01 05 02 01 00 0000 бl0 ,7288,4

Код показателя наименование показателя Сумма

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств '7288,4

бюджета муниципального района